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Covid-19 pandemi sürecinde hemşirelik 

öğrencilerinin uzaktan eğitime yönelik tutumları 
ile hemşirelik meslek algılarının incelenmesi 

 

Doğancan VAİZOĞLUa, Nurcan UYSALb 
 

ÖZET 

Amaç: Bu çalışma, hemşirelik öğrencilerinin uzaktan eğitime yönelik tutumları ile hemşirelik meslek algılarını incelemek 
amacıyla tanımlayıcı olarak yapılmıştır. Yöntem: Araştırma, Kasım-Aralık 2021 tarihlerinde, bir vakıf üniversitesinin 
hemşirelik bölümünde öğrenim gören öğrenciler (n=181) ile gerçekleştirilmiştir. Verilerin toplanmasında Tanımlayıcı 
Özellikleri Bilgi Formu, Uzaktan Eğitime Yönelik Tutum Ölçeği ve Hemşirelik Meslek Algısı Ölçeği kullanılmıştır. Verilerin 
değerlendirilmesinde t testi, ANOVA ve Korelasyon Analizi kullanılmıştır. Bulgular: Öğrencilerin Uzaktan Eğitime Yönelik 

Tutum Ölçeği puan ortalaması 100.6±14.3, Hemşirelik Meslek Algısı Ölçeği toplam puan ortalaması 93.5±10.4 olarak 
belirlenmiştir. Öğrencilerin uzaktan eğitime yönelik tutumları ile hemşirelik meslek algısı arasında düşük düzeyde pozitif 
yönde ilişki (r=0.23), uzaktan eğitime yönelik tutumları ile mesleki statü alt boyut arasında orta düzeyde pozitif yönde ilişki 
(r=0.33) saptanmıştır. Uzaktan Eğitime Yönelik Tutum Ölçeğinden elde edilen puanların öğrencilerin sınıf, gelir düzeyi, evinde 
internet bağlantısı bulunma durumu ve hemşirelik dersleri için uzaktan eğitimi yeterli bulma durumuna göre farklılık gösterdiği 
saptanmıştır. Hemşirelik Meslek Algısı Ölçeği puanlarının öğrencilerin sınıf, gelir düzeyi ve hemşirelik mesleğini 
seçmesindeki etkene göre istatistiksel olarak anlamlı farklılık gösterdiği belirlenmiştir. Sonuç: Öğrencilerin uzaktan eğitime 
yönelik tutumları ile hemşirelik meslek algıları arasında zayıf bir ilişki bulunmasına rağmen öğrencilerin çoğunluğunun 

hemşirelik derslerinin, laboratuvar ve klinik uygulamaların uzaktan eğitim ile yapılamayacağını düşünmeleri olumlu bir 
sonuçtur.  
 

Anahtar Kelimeler: COVID-19, hemşirelik eğitimi, uzaktan eğitim, hemşirelik 

 
Investigation of nursing students' attitudes towards distance education and nursing professional 

perceptions during the Covid-19 pandemic 

 
ABSTRACT 

 

Objective: This study was conducted as descriptive study to examine nursing students' attitudes towards distance education 
and perceptions of the nursing profession. Methods: The research was carried out with students of the nursing (n=181) of a 
foundation university between November-December 2021. The data were collected "Descriptive Characteristics Information 
Form", "Attitude Scale Towards Distance Education" and "Nursing Profession Perception Scale". The data were analyzed with 
t test, ANOVA and Correlation Analysis. Results: It was determined that the mean score of Students' Attitude Towards 
Distance Education Scale was 100.6±14.3, the mean score of Nursing Occupational Perception Scale was 93.5±10.4. A low 
level of positive correlation was found between students' attitudes towards distance education and their perception of the 
nursing profession (r=0.23), and a moderate positive relationship between their attitudes towards distance education and the 

professional status sub-dimension (r=0.33). There was a significant difference between the mean scores the Attitudes Towards 
Distance Education Scale according to the students' class, income level, internet connection status at home and whether they 
found distance education sufficient for nursing courses. There was a statistically significant difference between the mean scores 
the Nursing Profession Perception Scale according to the students' class, income level and the factor in choosing the nursing 
profession. Conclusions: Although there is a weak relationship between students' attitudes towards distance education and 
their perceptions of the nursing profession, it is a positive result that most of the students think that nursing courses, laboratory 
and clinical practices cannot be done with distance education.  
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GİRİŞ 

 

Dünyada ve ülkemizde COVID-19 pandemisi 

nedeniyle alınan izolasyon önlemlerine bağlı olarak 

eğitim sürecinin işleyişinde bazı değişikler yapılmıştır. 

Üniversitelerde eğitimler, Yükseköğretim Kurulu 

(YÖK) tarafından alınan kararla, 2019-2020 yılı bahar 

döneminden itibaren uzaktan eğitim yöntemleri ile 
yürütülmeye başlanmıştır.1 Uzaktan eğitim, geleneksel 

eğitim öğretim yöntemlerinin sınırlı olduğu ve sınıf 

ortamında yüz yüze eğitiminin gerçekleştirilemediği 

durumlarda, eğitmenler ile öğrenciler arasında 

bilgisayar, telefon ve tablet aracılığıyla web tabanlı 

öğretimi kapsayan bir eğitim yöntemidir.2 Eğitim ve 

öğretim sistemi, teknolojik gelişmeler ve toplumsal 

olaylar ile birlikte sürekli değişmeye devam etmekte 

olup, bu değişimler hemşirelik eğitiminde de kendisini 

göstermektedir.3 Pandemi sürecinde katı izolasyon 

önlemleri nedeniyle yüz yüze eğitime ara verilerek, 
uygulamalı bir disiplin olan hemşirelik eğitimi de 

uzaktan yapılmaya başlanmıştır.1 Ancak yapılan 

çalışmalar hemşirelik eğitiminin uzaktan eğitim 

yöntemleri ile yürütülmesinin uygun olmadığını ortaya 

koymuştur.2-5 Özellikle laboratuvar ve klinik 

uygulamaların yüz yüze gerçekleştirilmesi öğrencilerin 

mesleki kazanımları açısından oldukça önemlidir.4 

Laboratuvar ve klinik uygulamaların eksik kalması 

birtakım sorunların yaşanmasına neden olmuştur. 

Yapılan çalışmalarda öğrencilerin, uzaktan eğitimi 

laboratuvar çalışmaları ve klinik uygulamalar için 
yeterli görmediği, kendilerini yetersiz hissettikleri ve 

özellikle son sınıf öğrencilerinin profesyonel çalışma 

hayatına geçiş için endişeli oldukları belirlenmiştir.5-10 

Ulenaers ve arkadaşları (2021) tarafından yapılan 

çalışmada, pandemi sürecinde hemşirelik 

öğrencilerinin klinik uygulamalarını 

gerçekleştiremedikleri ve bu uygulamaların telafisi 

konusunda da belirsizlikler olması nedeniyle yoğun 

endişe yaşadıkları belirlenmiştir.11 

 

Hemşirelik eğitimi bilişsel, duyuşsal ve psikomotor 

öğrenmeyi içermesiyle birlikte teori ile uygulamanın eş 
güdümlü ilerlemesini gerektirir.12 Laboratuvar 

çalışmalarını ve klinik uygulamalarını gerçekleştiren 

hemşirelik öğrencileri, öğrendiği teorik bilgileri 

klinikte karşılaştığı vakalar üzerinde nerede ve nasıl 

kullanabileceği konusunda kendisini sorgulama imkanı 

bulur. Hemşirelik eğitimi süresince öğrencinin 

kazandığı bilgi beceri ve tutumlar onun mesleğe karşı 

algısında etkili olan faktörlerdendir.13 Hemşirelik 

meslek algısı, öğrencinin eğitimi ile gelişmekle birlikte 

sahip olduğu olumlu mesleki algı, mesleki 

yaşantısındaki motivasyonunu, doyumunu, 
özgüvenini, iletişimini geliştireceği ve profesyonel 

gelişimine katkı sağlayacağı düşünülmektedir.14 

Yapılan çalışmalar, hemşirelik öğrencilerinin meslek 

algılarının oldukça olumlu olduğunu ortaya 

koymaktadır.14-22 Ancak yapılan çalışmaların birçoğu 

COVID-19 pandemi dönemi öncesinde olup uzaktan 

eğitim yöntemleri ile yürütülen hemşirelik eğitiminin 

öğrencilerin mesleki algısında değişime neden olup 

olmadığı bilinmemektedir.  

 

Ülkemizdeki birçok hemşirelik okulunda olduğu gibi 

bu çalışmanın yapıldığı kurumda da pandemi 

nedeniyle mesleksel beceri laboratuvar çalışmaları 

yapılamamış ve klinik uygulamalara çıkılamamıştır. 

Bu durumun öğrencileri olumsuz etkilediği bilinmekle 
birlikte öğrencilerin hemşirelik meslek algılarında bir 

değişime yol açıp açmadığı tartışma konusudur. Bu 

çalışma, hemşirelik öğrencilerinin uzaktan eğitime 

yönelik tutumları ile hemşirelik meslek algıları 

arasındaki ilişkiyi incelemek amacıyla planlanmıştır. 

Araştırma soruları: 

1- Hemşirelik öğrencilerinin Covid-19 pandemi 

sürecinde uzaktan eğitime yönelik tutum algıları 

nasıldır? 

2- Hemşirelik öğrencilerinin Covid-19 pandemi 

sürecinde hemşirelik meslek algıları nasıldır? 
3- Hemşirelik öğrencilerinin bireysel özelliklerine 

göre, uzaktan eğitime yönelik tutumları ile 

hemşirelik meslek algıları arasında fark var mıdır? 

4- Hemşirelik öğrencilerinin Covid-19 pandemi 

sürecinde uzaktan eğitime yönelik tutumları ile 

hemşirelik meslek algıları arasında ilişki var mıdır? 

 

YÖNTEM 

 

Araştırmanın amacı ve türü 

 
Bu araştırma, hemşirelik öğrencilerinin Covid-19 

pandemi sırasında uzaktan eğitime yönelik tutumları, 

hemşirelik meslek algıları ve bu algılarını etkileyen 

özellikleri belirleyerek, aralarındaki ilişkiyi incelemek 

amacıyla tanımlayıcı olarak planlanmıştır. 

 

Araştırmanın yeri ve zamanı 

 

Araştırma, özel bir üniversitenin Sağlık Bilimleri 

Fakültesi Hemşirelik Bölümü öğrencileri ile 

yapılmıştır. Veriler, 5 Kasım- 31 Aralık 2021 tarihleri 

arasında toplanmıştır. 
 

Araştırmanın evren ve örneklemi 

 

Araştırmanın evrenini, hemşirelik bölümünde öğrenim 

gören ve derslerini uzaktan eğitim yöntemi ile almış 

olan, iki, üç ve dördüncü sınıf hemşirelik öğrencileri 

(n=260) oluşturmuş olup örneklem seçimine 

gidilmemiş, araştırmaya katılmayı kabul eden 181 

(%69.61) öğrenci araştırmanın örneklemini 

oluşturmuştur. Birinci sınıf öğrencilerinin laboratuvar 

ve klinik uygulamaları olmadığı için araştırmaya dahil 
edilmemiştir. Çalışmaya dahil edilen öğrencilerin 

tamamı, Yükseköğretim Kurulu’nun aldığı tavsiye 

karar ve üniversite yönetiminin aldığı karar 

doğrultusunda pandemi nedeniyle 2020-2021 eğitim 

öğretim yılında laboratuvar çalışmaları ve klinik 

uygulamaları uzaktan eğitim yöntemi ile 

tamamlamıştır. 
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Veri toplama araçları 

 

Verilerin toplamasında araştırmacılar tarafından 

hazırlanan Öğrencilerin Tanımlayıcı Özellikleri Bilgi 

Formu ile UEYTÖ ve HMAÖ kullanılmıştır. 

Öğrencilerin tanımlayıcı özellikleri bilgi formunda 

öğrencinin yaşı, cinsiyeti, ekonomik durumu, sahip 

olduğu teknolojik alt yapı gibi soruların yer aldığı 13 
sorudan oluşmaktadır. UEYTÖ; öğrencilerin uzaktan 

eğitime yönelik tutumunu belirlemek için Kışla (2016) 

tarafından geliştirilmiştir.23 Toplam 35 maddeden 

oluşan ölçek tek faktör altında toplanmış ve 5’li Likert 

tipindedir (1=Hiç katılmıyorum- 5=Tamamen 

katılıyorum). Ölçekten alınabilecek en düşük puan 35, 

en yüksek puan 175’dir. Ölçeğin Cronbach alfa 

güvenirlik kat sayısı .890, bu çalışmada .745 

hesaplanmıştır.  

 

HMAÖ, öğrencilerin hemşirelik mesleğini 
algılamalarını ölçmek için Eşer ve arkadaşları (2006) 

tarafından geliştirilmiştir.24 Ölçek, 22 maddeden 

oluşmakta olup, “Mesleki Nitelikler” ve “Mesleki 

Statü” olmak üzere iki alt faktör bulunmaktadır. Ölçek 

5’li Likert tipinde olup (1=kesinlikle katılmıyorum-

5=tamamen katılıyorum) alınabilecek en yüksek puanı 

110, en düşük puanı 22’dir. “Mesleki Nitelikler” alt 

boyutunun (17 madde) en yüksek puanı 85, en düşük 

puanı 17, “Mesleki Statü” alt boyutunun en yüksek 

puanı 25, en düşük puanı 5’tir. Ölçeğin Cronbach alfa 

güvenirlik kat sayısı .830, bu çalışmada .834 olarak 
hesaplanmıştır. 

 

Verilerin toplanması 

 

Veri toplama formları Google Forms web sayfasına 

aktarılmış cevaplar online olarak toplanmıştır. 

Öğrencilere sosyal medya üzerinden ulaşılarak çalışma 

hakkında bilgi verilmiş ve anket formlarını 

doldurmaları için davet edilmiştir. Veri toplama 

formlarının başına bilgilendirilmiş onam formu 

eklenmiş öğrenciler bu formu onayladıktan sonra diğer 

sorulara geçiş yapabilmişlerdir.  
 

Verilerin analizi ve değerlendirilmesi 

 

Verilerin değerlendirilmesinde ‘Statistical Package for 

the Social Sciences (SPSS) paket programı 

kullanılmıştır. Verilerin değerlendirilmesinde t testi, 

ANOVA ve Korelasyon Analizi kullanılmıştır. 

İstatistiksel anlamlılık p<.05 kabul edilmiştir. 

 

Etik izinler 

 

Çalışmanın uygulanabilmesi için üniversitenin Sosyal 

ve Beşeri Bilimler Etik Kurulu’ndan (Tarih: 

5.11.2021-Karar No:02) ve kurumdan yazılı izin, 

öğrencilerden bilgilendirilmiş onam formu ile online 

izin alınmıştır. Çalışma, Helsinki Deklerasyonu 

Prensipleri’ne uygun olarak yapıldı. 

 

BULGULAR 

 

Araştırma kapsamına alınan hemşirelik öğrencilerinin 

bireysel özellikleri incelendiğinde; yaş ortalaması 
20.95±1.43 yıl, %39.2’si ikinci sınıf, %78.4’ü Sağlık 

Meslek Lisesi (SML) dışında bir liseden mezun, 

%43.6’sının gelir durumu gideri karşılamakta, 

%66.3’ünün evinde kendine ait oda bulunmaktadır. 

Öğrencilerin %86.1’inin teknolojik ekipman olarak 

cep telefonuna sahip olduğu, %95.5’inin uzaktan 

eğitim için internet bağlantısına sahip olduğu, 

%70.1’inin internet bağlantısında sorun yaşadığı 

belirlenmiştir. Öğrencilerin %91.7’sinin hemşirelik 

dersleri için uzaktan eğitimi yeterli bulmadığı ve 

bunların %80.1’inin laboratuvar çalışmaları için, 
%74.5’inin klinik uygulamalar için yeterli 

bulmadıkları saptanmıştır. Çalışmaya katılan 

öğrencilerin %55.2’sinin hemşirelik mesleğini kendi 

isteği ile tercih ettiği, ağırlıklı genel not ortalamalarının 

3.27±0.42 puan olduğu belirlenmiştir (Tablo 1).  

 

Öğrencilerin UEYTÖ puan ortalaması 100.6±14.3, 

HMAÖ toplam puan ortalaması 93.5±10.4, Mesleki 

Nitelikler alt boyut puan ortalaması 76.5±6.6, Mesleki 

Statü alt boyut puan ortalaması 16.6±6.1 olarak 

belirlenmiştir (Tablo 2). Öğrencilerin bireysel 
özelliklerine göre UEYTÖ puan ortalamaları 

karşılaştırıldığında, cinsiyet (p=.791), mezun olduğu 

lise türü (p=.689), internet bağlantısında sorun yaşama 

durumuna (p=.124) göre ölçek puan ortalamaları 

arasında istatistiksel olarak farklılık olmadığı 

saptanmıştır (p>.05). Öğrencilerin okudukları sınıfa 

göre UEYTÖ puan ortalamaları arasında istatistiksel 

olarak anlamlı farklılık olduğu, bu farkın dördüncü 

sınıf öğrencilerinin ölçek toplam puan ortalamasının, 

iki ve üçüncü sınıf öğrencilerinden daha düşük 

olmasından kaynaklandığı belirlenmiştir (p=.023) 

(Tablo 3). 
 

Ailenin gelir düzeyine göre öğrencilerin UEYTÖ puan 

ortalamaları arasında istatistiksel olarak anlamlı 

farklılık olduğu, farkın geliri gideri karşılamayan 

öğrencilerin ölçek puan ortalamasının diğer iki gruba 

göre daha düşük olmasından kaynaklandığı 

saptanmıştır (p=.015) (Tablo 3). Evinde internet 

bağlantısı bulunan öğrencilerin bulunmayanlara göre 

(p=.0006); hemşirelik dersleri için uzaktan eğitimi 

yeterli bulan öğrencilerin uzaktan eğitimi yeterli 

bulmayan öğrencilere göre (p=.001) UEYTÖ puan 
ortalaması istatistiksel olarak daha yüksek olduğu 

belirlenmiştir (p<.05) (Tablo 3). 
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Tablo 1. Öğrencilerin bireysel özellikleri (n=181)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Öğrencilerin cinsiyet ve mezun olduğu liseye göre 

HMAÖ toplam puan ve alt boyut puan ortalamaları 

arasında istatistiksel olarak farklılık bulunmadığı 

belirlenmiştir (p>.05) (Tablo 4). Sınıflara göre HMAÖ 

toplam (p=.01) ve mesleki statü alt boyut (p=.001) 

madde puan ortalamasının istatistiksel olarak farklılık 

gösterdiği, farkın dördüncü sınıf öğrencilerin puan 
ortalamasının iki ve üçüncü sınıflara göre daha düşük 

olmasından kaynaklandığı belirlenmiştir (p<.05). 

HMAÖ-Mesleki Nitelikler alt boyut madde puan 

ortalamasının ise sınıflara göre  

farklılık göstermediği saptanmıştır (p>.05). 

Öğrencilerin ekonomik düzeyine göre HMAÖ toplam 

(p=.0002) ve alt boyutlarına ilişkin puan ortalamaları 

(p=.003) arasında istatistiksel olarak farklılık olduğu 

görülmüş farkın gelir gideri karşılamayan öğrencilerin 

ölçekten aldıkları puanların diğer iki gruba göre daha 

düşük olmasından kaynaklandığı belirlenmiştir (p<.05) 

(Tablo 4).  

 
Öğrencilerin hemşirelik mesleğini seçmesindeki 

etkene göre HMAÖ toplam (p=.0007)    ve    mesleki    

statü   alt   boyut   puan ortalamasının istatistiksel olarak 

farklılık gösterdiği (p=.001), farkın iş olanaklarından 

dolayı mesleği seçtiğini belirten öğrencilerin aldıkları 

puanların  diğer   iki   gruba   daha   düşük  olmasından  

Öğrencilerin Bireysel Özellikleri Sayı % 

Cinsiyet Kadın 148 81.8 

Erkek 33 18.2 

Sınıf 2. Sınıf 71 39.2 

3. Sınıf 51 28.2 

4. Sınıf 59 32.6 

Mezun Olduğu Lise SML* 39 21.6 

Diğer 142 78.4 

Ailenin Gelir Düzeyi Gelir gideri karşılamıyor 43 23.8 

Gelir gidere eşit 59 32.6 

Gelir gideri karşılıyor 79 43.6 

Evinde kendine ait oda bulunması Evet 120 66.3 

Hayır 61 33.7 

Teknolojik ekipmanlara sahip olma** Dizüstü tablet bilgisayar 126 69.6 

Masaüstü bilgisayar 43 23.7 

Cep telefonu 156 86.1 

Uzaktan eğitim için internet bağlantısı bulunma durumu Evet 173 95.5 

Hayır 8 4.4 

İnternet bağlantısında sorun yaşama Evet 127 70.1 

Hayır 54 29.8 

Hemşirelik dersleri için uzaktan eğitimi yeterli bulma  Evet 15 8.2 

Hayır 166 91.7 

Uzaktan eğitimin yeterli bulunmadığı dersler Laboratuvar çalışmaları  145 80.1 

Klinik uygulamalar  135 74.5 

Mesleki dersler  114 62.9 

Kültür dersleri  11 6.0 

Seçmeli dersler  21 11,6 

Hemşirelik mesleğini seçmesindeki etken Kendi isteği ve tercihi 100 55.2 

İş olanaklarından dolayı 74 40.8 

Aile ya da akrabalar 7 3.8 

Yaş Ortalaması (X±SS) 20.95±1.43  (Min=19-Maks=29) 

Ağırlıklı Genel Not Ortalaması (X±SS) 3.27±0.42  (Min=1.25  Maks=3.95) 
*SML: Sağlık Meslek Lisesi; **Birden fazla yanıt verilmiştir; X:Ortalama; SS:Standart Sapma 

 

Tablo 2. Öğrencilerin UEYTÖ ve HMAÖ puan ortalamalarının dağılımı  
Öğrencilerin Bireysel Özellikleri UEYTÖ 

X SS  Test Değeri 

Cinsiyet Kadın 100.5 13.5 t=0.07  

p=.791 Erkek 101.0 17.6 

Sınıf 2. Sınıf 101.9 ±9.6 F=7.53 

p=.023 3. Sınıf 102.9 21.3 

4. Sınıf 96.9 10.7 

Mezun Olduğu Lise Sağlık Meslek Lisesi 104.4 22.8 t=0.16 

p=.689 Diğer 99.5 10.8 

Ailenin Gelir Düzeyi Gelir gideri karşılamıyor 96.6 15.7 F=8.42 

p=.015 Gelir gidere eşit 101.0 14.4 

Gelir gideri karşılıyor 102.4 13.2 

Evinde internet bağlantısının olması Evet 124.8  22.9 t=11.69 

p=.0006 Hayır 99.5 12.8 

Evinde internet bağlantısında sorun yaşama Evet 99.0 11.6 t=2.37 

p=.124 Hayır 104.3 18.9 

Hemşirelik dersleri için uzaktan eğitimi yeterli bulma  Evet 120.5 25.5 t=17.28 

p=.001  Hayır 98.8 11.3 
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kaynaklandığı saptanmıştır (p<.05). Öğrencilerin 

hemşirelik mesleğini seçmesindeki etkene göre 

mesleki nitelikler alt boyut puan ortalaması arasında 

farklılık bulunmamıştır (p>.05) (Tablo 4). 

 

 

 
 

  

Öğrencilerin uzaktan eğitime yönelik tutumları ile 

hemşirelik meslek algısı toplam puan ortalamaları 

arasında düşük düzeyde pozitif yönde ilişki (r=0.23; 

p=.002)., uzaktan eğitime yönelik tutumları ile mesleki 
statü alt boyut puan ortalamaları arasında orta düzeyde 

pozitif yönde istatistiksel olarak anlamlı ilişki 

saptanmıştır (r=0.33; p=.001). Uzaktan eğitime yönelik 

tutum ölçeği ile HMAÖ mesleki nitelikler alt boyut 

madde puan ortalaması arasında istatistiksel olarak 

fark saptanmamıştır (p>.05) (Tablo 5).  

 
Tablo 5. Öğrencilerin uzaktan eğitime yönelik tutumları 

ile hemşirelik meslek algıları arasındaki ilişki  
 UEYTÖ HMAÖ HMAÖ-

Mesleki 

Nitelikler 

HMAÖ- 

Mesleki 

Statü 

UEYTÖ - p=.002 

r=0.23 

p= .382 

r= 0.07 

p=.001 

r=0.33 

 

TARTIŞMA 

 

Bu çalışmada pandemi nedeniyle klinik uygulamalara 
çıkamayan ve mesleki dersleri online olarak alan 

hemşirelik öğrencilerinin uzaktan eğitime yönelik 

tutumları ile mesleki algıları incelenmiştir. 

Araştırmada hemşirelik öğrencilerinin pandemi 

döneminde uzaktan eğitime yönelik tutumlarının düşük 

düzeyde olduğu ve öğrencilerin büyük çoğunluğunun 

mesleki dersler, laboratuvar ve klinik uygulamalar için 

uzaktan eğitimi yeterli bulmadıkları belirlenmiştir 

(Tablo 1 ve Tablo 2). Literatürde yer alan çalışmalar 

incelendiğinde, öğrencilerin uzaktan eğitime yönelik 

tutumlarının orta düzeyde olduğu saptanmıştır.9,25,26 

Öğrencilerin büyük çoğunluğunun hemşirelik 

eğitiminin uzaktan eğitim yöntemleri ile yapılmasını 
yeterli bulmadıkları bildirilmektedir.2,5,10,27 Diab ve 

Elgahsh’in (2020) çalışmasında, hemşirelik 

öğrencilerinin çoğunluğunun uzaktan eğitime karşı 

negatif tutuma sahip oldukları belirlenmiştir.28 

Ülkemizde yapılan çalışmalarda, hemşirelik 

öğrencilerinin uzaktan eğitime karşı, uzaktan eğitime 

ilişkin belirsizlikler ve öğrenme algısının azalması 

nedeniyle, olumsuz tutuma sahip oldukları,10 teorik ve 

uygulamalı dersler için uzaktan eğitimi yetersiz 

buldukları belirlenmiştir.5 Devam eden pandemi 

nedeniyle öğrencilerin uzaktan eğitime ilişkin 
yaşadıkları belirsizlikler, laboratuvar çalışmalarının ve 

klinik uygulamaların yeterince yapılamaması 

öğrencinin yeterli öğrenmediği ve kendini mesleğe 

hazır hissetmeme duygusu yaşamasına neden 

olabileceğinden uzaktan eğitime karşı tutumlarının 

etkilendiği söylenebilir. 

 

Çalışmamızda, öğrencilerin okudukları sınıflara göre 

uzaktan eğitime yönelik tutumları arasında farklılık 

olduğu tespit edilmiş, son sınıf öğrencilerinin uzaktan 

eğitime yönelik tutumlarının diğer sınıflara göre daha 

düşük düzeyde olduğu belirlenmiştir (Tablo 3). 
Yapılan bir çalışmada, dördüncü sınıf hemşirelik 

öğrencilerinin uygulamaya dayalı derslerin uzaktan 

eğitim yöntemi ile verilmesini yeterli bulmadıkları 

Tablo 3. Öğrencilerin bireysel özelliklerine göre UEYTÖ 

puanlarının karşılaştırılması  

UEYTÖ X SS Min Maks 

Ölçek Toplam Puan Ortalaması 100.6 14.3 75.0 168.0 

HMAÖ ve Alt Boyutları 

Ölçek Toplam Puan Ortalaması 93.5 10.0 68.0 110.0 

Mesleki Nitelikler 76.5 6.6 52.0 85.0 

Mesleki Statü 16.6 6.1 5.0 25.0 

Tablo 4. Öğrencilerin bireysel özelliklerine göre HMAÖ puanlarının karşılaştırılması  
Değişken HMAÖ Mesleki Nitelikler Mesleki Statü 

X±SS Test Değeri X±SS Test Değeri X±SS Test Değeri 

Cinsiyet 

Kadın 93.9±10.3 t= 1.54 

p=.214 

76.73±6.8 t= 1.12 

p=.291 

17.2±5.9 t= 1.45 

p=.229 Erkek 91.5±10.5 75.97±5.8 15.6±6.8 

Sınıf 

2. Sınıf 95.5±7.7 F= 9.26 

p=.01 

76.5±5.6 F= 0.85 

p=.655 

19.0±3.9 F= 25.85 

p=.001 3. Sınıf 94.9±11.5 76.3±8.4 18.5±5.3 

4. Sınıf 89.8±11.4 76.8±6.0 12.9±7.1 

Mezun Olduğu Lise 

Sağlık Meslek Lisesi 90.9±11.5 t= 2.38 

p=.123 

75.1±7.4 t= 1.82 

p=.177 

15.7±6.8 t= 1.12 

p=.291 Diğer 94.2±10.0 76.9±6.3 17.2±5.9 

Ailenin Gelir Düzeyi 

Gelir gideri karşılamıyor 87.4±11.7 F= 16.31 

p=.0002 

74.2±6.5 F= 11.58 

p=.003 

13.1±7.9 F= 11.56 

p=.003 Gelir gidere eşit 94.0±9.6 76.5±6.3 17.4±5.4 

Gelir gideri karşılıyor 96.4±8.8 77.8±6.6 18.6±4.5 

Hemşirelik mesleğini seçmesindeki etken 

Kendi isteği ve tercihi 96.4±8.9 F= 16.74 

p=.0007 

77.4±7.0 F= 7.09 

p=.069 

19.0±4.2 F= 23.16 

p=.001 İş olanaklarından dolayı 89.4±11.1 75.7±5.7 13.7±7.2 

Aile ya da akrabalar 93.5±10.0 74.2±8.3 19.2±4.0 
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belirlenmiştir.5 Ulenaers ve arkadaşlarının (2021) 

çalışmasında, pandemi sürecinde hemşirelik 

öğrencilerin klinik uygulamalarını 

gerçekleştiremedikleri, uygulamaların telafisi 

konusunda belirsizlikler ile karşı karşıya kaldıkları ve 

özellikle son sınıf öğrencilerinin kendilerini yetersiz 

hissettikleri bildirilmiştir.11 Son iki yıldır hem uzaktan 

hem de yüz yüze eğitimle karma olarak yürütülen 
hemşirelik eğitimi,  dördüncü sınıf öğrencilerinin 

kendilerini profesyonel çalışma yaşamına yeterince 

hazır hissetmeme, mezuniyet için az bir sürenin 

kalması nedeniyle eksik kalan becerilerini nasıl 

tamamlayacaklarına yönelik endişe yaşamalarına 

neden olmuş ve dolayısıyla uzaktan eğitime yönelik 

tutumlarını olumsuz yönde etkilemiş olabilir. 

 

Öğrencilerin uzaktan eğitime yönelik tutumlarının 

internet bağlantısına sahip olma durumu ve ailenin 

gelir düzeyinden etkilendiği belirlenmiştir (Tablo 3). 
Pandemi sırasında Türkiye’de geniş kapsamlı yapılan 

bir çalışmada, öğrencilerin yalnızca %63’ünün evinde 

internet bağlantısının olduğu, üçte birinin 

bilgisayarının bulunmadığı gibi nedenlerle uzaktan 

eğitimde sorunlar yaşadıkları belirlenmiştir.8 Bir başka 

çalışmada, öğrencilerin internet bağlantısı ve 

bilgisayar olmaması nedeniyle dersleri takip etmekte 

zorlandıkları saptanmıştır.5 Durgun ve arkadaşlarının 

(2021) çalışmasında, hemşirelik öğrencilerinin uzaktan 

eğitime yönelik tutumlarının, ailenin gelir düzeyine 

göre istatistiksel olarak anlamlı fark olmadığı 
bildirilmiştir.26 Geliri gideri karşılaşamayan 

öğrenciler, uzaktan eğitim sürecinde derslere 

katılabilmek için gerekli olan bilgisayar ve internet 

bağlantısı gibi teknolojik alt yapıya sahip olmada 

sıkıntı yaşayabilmekte ve bu öğrencilerin uzaktan 

eğitime karşı tutumlarını olumsuz etkileyebilmektedir. 

 

Çalışmada, öğrencilerin pandemi sürecinde hemşirelik 

meslek algılarının iyi düzeyde, mesleki statü algılarının 

ise orta düzeyde olduğu saptanmıştır (Tablo 2). 

Pandemi öncesi dönemde yapılan çalışmalarda 

hemşirelik öğrencilerinin meslek algılarının iyi 
düzeyde 18,30 ve olumlu olduğu tespit edilmiştir.29,31,32 

Elde ettiğimiz sonuçlara göre, öğrencilerin hemşirelik 

meslek algısının cinsiyet ve mezun olduğu liseye göre 

farklılık göstermediği ancak dördüncü sınıfta olan 

öğrencilerin, ekonomik açıdan düşük gelire sahip 

öğrencilerin ve mesleği iş olanaklarından dolayı tercih 

eden öğrencilerin mesleki algı düzeylerinin daha düşük 

olduğu belirlenmiştir. Safadi ve arkadaşlarının (2011) 

çalışmasında, hemşirelik mesleğini birinci sırada tercih 

eden öğrencilerin meslek algılarının daha yüksek 

olduğu belirlenmiştir.33 Yücel ve arkadaşlarının (2011) 
çalışmasında, öğrencilerin meslek algılarının yüksek 

düzeyde olduğu, bizim sonucumuzdan farklı olarak 

sınıf ilerledikçe hemşirelik mesleği algılarının olumlu 

olarak değiştiği belirlenmiştir.18 Safadi ve arkadaşları33 

(2011) ile Güven ve Ünsal14 (2020) çalışmalarında, 

dördüncü sınıf öğrencilerinin meslek algılarının daha 

yüksek olduğu belirlenmiştir.14,33 Bizim çalışma 

sonucumuzda dördüncü sınıf öğrencilerinin mesleki 

algılarında düşüş görülmesinin nedeni, pandemi 

nedeniyle klinik uygulamaları eksik yapmaları ve 

kendilerini profesyonel çalışma yaşamına hazır 

hissetmemelerine bağlı olabilir. Gelir düzeyi düşük 

olan öğrencilerin mesleki algılarının düşük 

bulunmasının nedeni mesleği isteyerek değil iş 

olanaklarından dolayı tercih etmeleri ile açıklanabilir. 
Hemşireliği isteyerek seçenlerin meslek algı düzeyinin 

yüksek olması bunu destekler niteliktedir. 

 

Çalışmamızda, öğrencilerin uzaktan eğitime yönelik 

tutumları ile hemşirelik meslek algısı arasında pozitif 

yönde çok zayıf bir ilişki olduğu belirlenmiştir (Tablo 

5). Öğrencilerin dijitalleşen dünyada teknoloji ile 

sürekli iç içe olmaları ve Z kuşağının teknolojiyi 

kullanmadaki istekliliği, uzaktan eğitime yönelik 

eğilimlerinde artışa neden olabilir.34 Öğrencilerin 

mesleğe yönelik olumlu yönde algıya sahip olmaları da 
eğitim öğretim sürecini etkileyen, öğrenciyi hedefe 

ulaştıran davranışları belirleyen, istek, ilgi ve 

gereksinimleri şekillendiren önemli bir güç 

kaynağıdır.30 Bu gücün farkında olarak, öğrencilerin 

teknolojiyi kullanımındaki istekliliği de dikkate 

alınarak hibrit eğitim modeli hemşirelik eğitiminde 

dikkatli ve etkin bir şekilde kullanılabilir. Çalışmaya 

katılan öğrencilerin %80.1’nin laboratuvar çalışmaları 

için %74.5’inin klinik uygulamalar için uzaktan 

eğitimin yeterli olmayacağı yönünde görüş bildirmesi 

eğitim yöntemlerindeki planlamanın hangi derslere 
yönelik yapılması gerektiğini ortaya koymakla birlikte 

aynı zamanda öğrencilerin hemşirelik mesleğine 

verdikleri değer ve mesleki algılarının olumlu yönde 

olduğunun da göstergesi olarak kabul edilebilir.  

 

Araştırmanın sınırlılıkları 

 

Araştırmadan elde edilen veriler bir vakıf 

üniversitesinin hemşirelik bölümü öğrencilerinden 

elde edildiği için evrene genellenemez.  

 

SONUÇ 

 

Öğrencilerin uzaktan eğitime yönelik tutumlarının orta 

düzeyde, hemşirelik meslek algılarının iyi düzeyde 

olduğu, mesleki statüye yönelik algılarının ise orta 

düzeyde olduğu belirlenmiştir. Uzaktan eğitime 

yönelik tutum ve hemşirelik meslek algısı ile bazı 

bireysel özellikler arasında farklılıklar saptanmıştır. 

Öğrencilerin uzaktan eğitime yönelik tutumları ile 

hemşirelik meslek algısı arasında istatistiksel olarak 

pozitif yönde çok zayıf bir ilişki olduğu belirlenmiştir. 

Öğrencilerin meslek algılarının iyi düzeyde olması, 
öğrencilerin hemşirelik mesleğini isteyerek tercih 

etmelerinden ve COVID-19 pandemisi ile birlikte 

hemşirelik mesleğinin sağlık bakım sistemi 

içerisindeki öneminin daha görünür olmasından 

kaynakladığı düşünülebilir.  

 

 



Sağlık ve Yaşam Bilimleri Dergisi, Yıl 2022, Cilt 4, Sayı 2, s.218-225                                                                    
DOI: 10.33308/2687248X.202242252                

224 
 

Bu sonuçlar doğrultusunda; 

• Uzaktan eğitim yöntemlerinin hemşirelik 

eğitiminde yer alan seçmeli dersler ve kültür 

dersleri için kullanılması, 

• Meslek algısına ilişkin hemşirelik 

müfredatında ders ya da konuların eklenmesi, 

• Öğrencilerin eksik kalan laboratuvar ve klinik 
uygulamaların eğitim sırasında 

tamamlatılması, 

• Mezuniyet sonrası öğrencilerin eksiklerini 

kapatmaya yönelik oryantasyon 

programlarının düzenlenmesi önerilir. 
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